

- Președintele Adunării: Barbu Alexandru Ștefan.

Aceeași ordine de zi ca la prima adunare generală:

1. Prezentarea și aprobarea raportului de activitate al Administratorului Sima Marian.

2. Prezentarea registrelor contabile, precum și darea de seamă a Administratorului cu privire la încasările și cheltuielile efectuate în numele societății SCOICA - S.A. pe perioada estivală, mai - septembrie 2024.

3. Prezentarea și aprobarea raportului Cenzorilor cu privire la bilanț, contul de profit și pierderi, registrele societății și evaluarea patrimoniului.

4. Darea de seama a administratorului cu privire la situația litigiilor ce fac obiectul Dosarului nr. 267/118/2024, având ca obiect contestație decizie de concediere și Dosarului nr. 6864/118/2023, având ca obiect acțiune în anulare a hotărârii AGA din 25.05.2015, precum și anularea/revocarea Hotărârii AGA din 25.05.2015 și a tuturor actelor subsecvente, prin recunoașterea calității de Acționar a dnei Barbu Dorina, conform Certificatului de Moștenitor nr. 51 din 09.04.2015.

5. Revocarea Procesului-verbal al Adunării Generale a Acționarilor SCOICA - S.A. din 25 mai 2015 și repunerea părților în situația anterioară, ca urmare a: i. recunoașterii nulității Deciziei acționarilor SCOICA - S.A. din 25 mai 2015, prin care s-a luat act de retragerea din societate a subsemnatei, Barbu Dorina, și repunerea părților în situația anterioară acelei date; ii. constatării inexistenței vreunui Contract de cesiune (nici cu titlu oneros și nici cu titlu gratuit), prin care subsemnata, Barbu Dorina, să fi cedat cele 43.190 acțiuni (reprezentând 36,637% din capitalul social) deținute la societatea SCOICA - S.A. către oricare din ceilalți doi acționari.

6. Clarificarea situației juridice, a scopului, destinației și a mandatelor de utilizare a autoturismelor achiziționate pe Societatea SCOICA - S.A. și date în folosință, pe bază de Hotărâre AGA, următoarelor persoane: Volkswagen Tiguan - dl Sima Marian, Volkswagen Touareg - dl Sima Florin, Volkswagen Touareg - dl Barbu Alexandru Ștefan, Volkswagen Caravelle - singurul utilizat exclusiv în interesul societății, Toyota Highlander - dl Sima Cristian, Volkswagen Passat CC - dl Sima Florin, Volkswagen Tiguan 2009 - dl Barbu Alexandru Ștefan.

7. Revocarea din funcția de Cenzor a dlui Sima Florin și a dnei Sima Alexandra Mihaela, ca urmare a constatării interdicției legale de a putea ocupa această funcție, fiind incompatibilă cu funcțiile salarizate deținute în cadrul

societății SCOICA - S.A., în temeiul art. 161 alin. 2 lit. a și b din Legea nr. 31/1990.

8. Revocarea din funcția de Administrator al Societății SCOICA - S.A. a dlui Sima Marian, ca urmare a: i. neîndeplinirii sau îndeplinirii necorespunzătoare a atribuțiilor; ii. prejudicierea intereselor societății; iii. conflict de interese; iv. gestionează necorespunzător patrimoniul societății; v. neîndeplinirea obligațiilor legale; vi. lipsa de performanță; vii. nerespectarea hotărârilor AGA; viii. incapacitatea de a gestiona relațiile cu angajații sau alte părți interesate.

(46/8.531.659)

ASOCIAȚIA ROMÂNĂ PENTRU TRANSPARENTĂ

EXTRAS

al situațiilor financiare anuale
care se publică de asociațiile,
fundațiile și federațiile recunoscute,
potrivit legii, ca fiind de utilitate publică

Municipiul: București

Entitate: Asociația Română pentru Transparență

Adresa: București, sectorul 1, bd. General Gheorghe
Magheru nr. 28-30, telefon 031/660.60.00, fax.
031/660.60.06, codul poștal: 010336

Numărul și data înscrierii în Registrul asociațiilor și
fundațiilor: 7/03.09.2004

Numărul și data înscrierii în Registrul federațiilor: -
Actul normativ, nr., dată, de recunoaștere a utilității
publice: Hotărârea nr. 1661/07.10.2004

Codul de înregistrare fiscală: 12486550

Indicatorii din situațiile financiare anuale depuse
pentru anul: 2024

I. Indicatorii din bilanț (în lei):

A. Active imobilizate	4.580,00
B. Active circulante	1.847.329,00
C. Cheltuieli în avans	0
D. Datorii ce trebuie plătite într-o perioadă de până la un an	46.700,00
E. Active circulante nete, respectiv datorii curente nete	718.781,00
F. Total active minus datorii curente	723.361,00
G. Datorii ce trebuie plătite într-o perioadă mai mare de un an	0
H. Provizioane	0

I. Venituri în avans	1.081.848,00
J. Capitaluri proprii	723.361,00
Total capitaluri	723.361,00
II. Indicatorii din contul rezultatului exercițiului (în lei):	
- Venituri din activitățile fără scop patrimonial,	665.326,00 lei
din care:	
- Resurse obținute de la bugetul de stat și/sau de la bugetele locale și subvenții pentru venituri	0
- Cheltuieli privind activitățile fără scop patrimonial,	665.326,00 lei
din care:	
- Cheltuieli din resursele de la bugetul de stat și/sau de la bugetele locale și din subvenții pentru venituri	0
- Excedent din activitățile fără scop patrimonial	0
- Deficit din activitățile fără scop patrimonial	0
- Venituri din activitățile cu destinație specială	0
- Cheltuieli privind activitățile cu destinație specială	0
- Excedent din activitățile cu destinație specială	0
- Deficit din activitățile cu destinație specială	0
- Venituri din activitățile economice	631.439,00
- Cheltuieli privind activitățile economice	593.016,00
- Excedent din activitățile economice	38.423,00
- Deficit din activitățile economice	0
- Venituri totale	1.296.765,00
- Cheltuieli totale	1.258.342,00
- Excedent	38.423,00
- Deficit	0
III. Activități desfășurate:	
- Fără scop patrimonial, cod clasă CAEN	9499
Efectivul de personal în 2024:	6
- Economică sau financiară, cod clasă CAEN	-
Efectivul de personal în 2024	-
- Durata efectivă de funcționare în anul 2024 (în luni):	12

RAPORT DE ACTIVITATE

al Asociației Române pentru Transparență
pe anul 2024

Prezentul raport reprezintă centralizarea tuturor programelor și proiectelor derulate de TI-Romania pe parcursul anului 2024, a progreselor și rezultatelor înregistrate, precum și a activității organelor colegiale ale acesteia.

Proiecte derulate

În anul 2024, Transparency International Romania/Asociația Română pentru Transparență a derulat un număr de 3 proiecte, pentru a căror implementare a beneficiat de finanțări provenite din fonduri europene.

Contribuții voluntare ale membrilor la programele și proiectele TI-Romania

Membri ai Asociației s-au implicat, alături de personalul angajat, în activități și proiecte derulate de TI-Romania. Printre acestea menționăm participare la ședințele Comitetului de Monitorizare a PNRR; participarea la consultări și evenimente, inclusiv pe teme privind integritate și anticorupție în business; sesiuni și workshop-uri organizate etc.

Relații internaționale

În anul 2024, au fost continuate eforturile pentru asigurarea unei comunicări constante și fructuoase cu Secretariatul Internațional al Transparency International și Chapterele naționale, alte structuri internaționale, partenerii externi și, de asemenea, cu alți potențiali parteneri. Toate pozițiile exprimate au fost rezultatul consultărilor cu Directorul Executiv și cu ceilalți membri ai echipei, pe zona de competență a fiecăruia.

Printre rezultatele obținute s-au numărat:

- menținerea unei colaborări constante cu Secretariatul Internațional și cu Chapterele TI cu privire la inițiativele și evenimentele de rețea sau alte acțiuni comune;

- participarea reprezentanților TI-Romania la evenimente internaționale, precum ECA regional meeting, Transparency International's Annual Membership Meeting - AMM, întâlnirea organizată de TI-S cu privire la implementarea Directivei UE, TI movement Summit, organizat de TI-S, Transparency International Business Integrity Working Group, Transparency International „Safe for whistleblowers” Workshop.

Training și evenimente

În decursul anului 2024, TI-Romania a organizat 25 evenimente în țară (15 workshopuri, 10 focus-grupuri) - cu peste 360 de participanți, iar reprezentanții TI Romania au participat la peste 30 de evenimente naționale și internaționale; care au însumat un număr de aproximativ 4.600 de participanți, însemnând elevi de liceu, studenți, reprezentanți ai societății civile, funcționari publici, experți etc. De asemenea, TI-Romania a derulat o campanie pe social media de creștere a gradului de conștientizare cu privire la importanța protecției avertizorilor în interes public, atingând un grup țintă de aprox. 200.000 de cetățeni.

Secretariatul Asociației a fost asigurat de personalul executiv, prin Directorul Executiv și secretariatul tehnic al organizației. În perioada ianuarie - decembrie 2024 a fost convocat un număr de 3 ședințe ale Consiliului Director, toate acestea având cvorum.

(47/8.531.666)**Societatea AVICOLA CIOCANESTI - S.A.****CONVOCARE**

Administratorul unic al Societății Avicola Ciocanesti - S.A., cu sediul în loc. Ciocănești, județul Călărași, înregistrată la ONRC sub nr. J51/933/14.11.1991, având CUI 1921038, în conformitate cu dispozițiile Legii nr. 31/1990, republicată, cu modificările și completările ulterioare, convoacă Adunarea Generală Ordinară a Acționarilor, pentru data de 30.04.2025, ora 10:00.

Ședința Adunării Generale Ordinare a Acționarilor va avea loc la sediul societății, în sala de ședințe.

Ordinea de zi va fi următoarea:

1. aprobarea bilanțului contabil pe anul financiar 2024;
2. aprobarea contului de profit și pierdere pe anul 2024;
3. aprobarea raportului de administrație pe anul 2024;
4. aprobarea raportului comisiei de cenzori pe anul financiar 2024;
5. descărcarea de gestiune a administratorului pe exercițiul financiar al anului 2024;
6. propunere repartizare profit;
7. stabilirea bugetului de venituri și cheltuieli și programul de activitate pe exercițiul financiar următor;
8. aprobarea contractării de la diferite bănci a unor credite pentru finanțarea producției în cuantum de 2.000.000 (două milioane) EURO, precum și a unor credite pentru investiții, leasing-uri în cuantum de 4.000.000 (patru milioane) EURO;

9. aprobarea garantării creditelor cu bunurile aparținând societății (construcții, terenuri, utilaje, autoturisme etc.), cesiuni de creanțe și a fondurilor de garantare a creditului (FGCR, FGCIMM).

În cazul în care nu sunt îndeplinite condițiile pentru desfășurarea adunării sau pentru luarea valabilă a deciziilor asupra ordinii de zi, nu se întrunește cvorumul A.G.O.A., se convoacă o nouă adunare pentru ziua următoare, respectiv 01.05.2025, la aceeași oră și în același loc.

(48/8.531.669)**Societatea LIFE IS HARD - S.A.****CONVOCARE**

a Adunărilor Generale Ordinară și Extraordinară ale Acționarilor LIFE IS HARD - S.A.

În conformitate cu prevederile Legii societăților nr. 31/1990, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale prevederilor actului constitutiv, Legii nr. 24/2017 privind emitenții de instrumente financiare și operațiuni de piață, ale Regulamentului ASF nr. 5/2018 privind emitenții de instrumente financiare și operațiuni de piață, Consiliul de Administrație al Societății LIFE IS HARD - S.A., persoană juridică română, înființată și funcționând în conformitate cu legislația română, înregistrată la Oficiul Registrului Comerțului sub nr. J12/1403/2004, cod de înregistrare fiscală RO 16336490, cu sediul în Florești, Strada Avram Iancu nr. 500, județul Cluj (denumită în continuare „Societatea”), convoacă:

Adunarea Generală Ordinară a Acționarilor Societății pentru data de 29.04.2025, ora 10:00, la sediul societății din Florești, Str. Avram Iancu nr. 500, județul Cluj, sala „Solarium”, pentru toți acționarii înregistrați la sfârșitul zilei de 18.04.2025 (data de referință) în registrul acționarilor ținut de Depozitarul Central - S.A., având următoarea ordine de zi:

1. Prezentarea și supunerea spre aprobare a raportului consiliului de administrație privind situația financiară individuală aferentă exercițiului financiar încheiat la 31.12.2024.

2. Prezentarea și supunerea spre aprobare a situației financiare individuale aferente exercițiului financiar încheiat la 31.12.2024, pe baza raportului consiliului de administrație și a raportului auditorului financiar al Societății.